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Stammdaten

A

ISIN

Enthaltene Positionen
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdgen
Laufende Kosten
Performance Fee
Scope Rating
Scope ESG Rating

LU0048597586
ca. 75

FIL Investment Ma-
nagement (Luxem-
bourg) S.a.r.l.

Luxemburg
usD
01.10.1990
2,87 Mrd.
1,92 %
keine

©

3.7

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahre p.a.
Rendite 5 Jahre p.a.
Rendite fd. Jahr
Wertentwicklung 2024
Wertentwicklung 2023

1,05%
12,66 %
9,29 %
4,36 %
1,40 %
11,22 %
9,28 %
-5,59 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

15,78 %
0,31

1

-18,90 %

Risikoindikator (SRI)

121345 6] 7

Top Positionen

Taiwan Semiconductor Manu...
Samsung Electronics Co Ltd
Tencent Holdings Ltd

Alibaba Group Holding Ltd...
HDFC Bank Ltd

ICICI Bank Ltd

AIA Group Ltd

Yageo Corp

Fidelity ILF - USD A Acc

SK Hynix Inc

Summe Top-Positionen 49,60 %

9,85 %
7,91%
7,68 %
513%
413 %
3,70%
3,10 %
3,06 %
2,53%
2,50 %

<7 Alte Leipziger

ALH Gruppe

Anlageschwerpunkt

Der Teilfonds investiert mindestens 70 % seines Vermdgens in Aktien von Unterneh-
men, die in Asien (ohne Japan) bérsennotiert sind, dort ihren Hauptsitz haben oder
dort einen Grof3teil ihrer Geschafte tatigen. Zu dieser Region gehoéren Lander, die als
Schwellenldnder gelten. Der Teilfonds darf erganzend auch in Geldmarktinstrumen-
te investieren. Der Teilfonds investiert mindestens 70 % seines Vermdgens in Wert-
papiere von Emittenten mit glinstigen Umwelt-, Sozial- und Governance-Eigenschaf-
ten (ESG) und bis zu 30 % in Wertpapiere von Emittenten mit sich verbessernden
ESG-Eigenschaftenn. Der Teilfonds darf entsprechend den angegebenen Prozentsat-
zen in folgende Vermogenswerte investieren: (insgesamt) weniger als 30 % seines
Vermaogens direkt und/oder indirekt in China A- oder China B-Aktien SPACs: weniger
als 5 %. Die groRten zehn Beteiligungen des Teilfonds kdnnen 50 % und mehr sei-
nes Vermdgens ausmachen und so eine Portfoliokonzentration bewirken.
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Vermogensaufteilung

- Aktien 96,27 %
= '

Liquiditdt 1,96 %
Sektorengewichtung

Alternative Investment 1,21 %
Anleihen 0,56 %

China 26,77 % Technologie 31,60 %
Indien 19,64 % Finanzsektor 2537 %
Taiwan 16,93 % Zyklische Konsumguite... 15,07 %
Sidkorea 11,67 % Telekommunikation 9,31 %
Hongkong 8,42 % Gesundheitswesen 4,74 %
Singapur 4,50 % Renten- und Geldmark... 3,72 %
Region unbekannt 2,84 % Industrie 3,62%
Thailand 2,10 % Konsumgtter und Dien... 3,44 %
Indonesien 1,83 % Immobilien 2,59 %
Niederlande 1,64 % Rohstoffe 0,55 %

Die Alte Leipziger Lebensversicherung a.G. stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle
Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Infor-
mationen Gbernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsneh-
mer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fir die zukinftige Entwicklung.



