Fidelity Funds – Sustainable Asia Equity Fund A

Alte Leipziger

ALH Gruppe

Stand: 16.12.2025

Stammdaten	
ISIN	LU0048597586
Enthaltene Positionen	ca. 75
Fondsgesellschaft	FIL Investment Ma- nagement (Luxem- bourg) S.à.r.l.
Fondsdomizil	Luxemburg
Fondswährung	USD
Auflagedatum	01.10.1990
Fondsvermögen	2,87 Mrd.
Laufende Kosten	1,92 %
Performance Fee	keine
Scope Rating	(C)
Scope ESG Rating	3.7

Fondskennzahlen					
Rendite 3 Monate	1,05 %				
Rendite 6 Monate	12,66 %				
Rendite 1 Jahr p.a.	9,29 %				
Rendite 3 Jahre p.a.	4,36 %				
Rendite 5 Jahre p.a.	1,40 %				
Rendite lfd. Jahr	11,22 %				
Wertentwicklung 2024	9,28 %				
Wertentwicklung 2023	-5,59 %				

Risikokennzahlen		
Volatilität 3 Jahre	15,78 %	
Sharpe Ratio 3 Jahre	0,31	
Max. Verlust in Monaten	1	
Max. Drawdown 3 Jahre	-18,90 %	

6

Risikoindikator (SRI)

3

2

Top Positionen	
Taiwan Semiconductor Manu	9,85 %
Samsung Electronics Co Ltd	7,91 %
Tencent Holdings Ltd	7,68 %
Alibaba Group Holding Ltd	5,13 %
HDFC Bank Ltd	4,13 %
ICICI Bank Ltd	3,70 %
AIA Group Ltd	3,10 %
Yageo Corp	3,06 %
Fidelity ILF - USD A Acc	2,53 %
SK Hynix Inc	2,50 %
Summe Top-Positionen	49,60 %

Anlageschwerpunkt

Der Teilfonds investiert mindestens 70 % seines Vermögens in Aktien von Unternehmen, die in Asien (ohne Japan) börsennotiert sind, dort ihren Hauptsitz haben oder dort einen Großteil ihrer Geschäfte tätigen. Zu dieser Region gehören Länder, die als Schwellenländer gelten. Der Teilfonds darf ergänzend auch in Geldmarktinstrumente investieren. Der Teilfonds investiert mindestens 70 % seines Vermögens in Wertpapiere von Emittenten mit günstigen Umwelt-, Sozial- und Governance-Eigenschaften (ESG) und bis zu 30 % in Wertpapiere von Emittenten mit sich verbessernden ESG-Eigenschaftenn. Der Teilfonds darf entsprechend den angegebenen Prozentsätzen in folgende Vermögenswerte investieren: (insgesamt) weniger als 30 % seines Vermögens direkt und/oder indirekt in China A- oder China B-Aktien SPACs: weniger als 5 %. Die größten zehn Beteiligungen des Teilfonds können 50 % und mehr seines Vermögens ausmachen und so eine Portfoliokonzentration bewirken.

1000 % 800 % 600 % 400 % 2000 2005 2010 2015 2020 2025 — Fidelity Funds – Sustainable Asia Equity Fund A

Vermögensaufteilung



- Aktien 96,27 %
- Liquidität 1,96 %
- Alternative Investment 1,21 %
- Anleihen 0,56 %

Regionen		Sektorengewichtung	
China	26,77 %	Technologie	31,60 %
Indien	19,64 %	Finanzsektor	25,37 %
Taiwan	16,93 %	Zyklische Konsumgüte	15,07 %
Südkorea	11,67 %	Telekommunikation	9,31 %
Hongkong	8,42 %	Gesundheitswesen	4,74 %
Singapur	4,50 %	Renten- und Geldmark	3,72 %
Region unbekannt	2,84 %	Industrie	3,62 %
Thailand	2,10 %	Konsumgüter und Dien	3,44 %
Indonesien	1,83 %	Immobilien	2,59 %
Niederlande	1,64 %	Rohstoffe	0,55 %